Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Breviarium cisterciense - Cod. Lichtenthal 24

Neuburg bei Hagenau (?), [um 1250]

Cantica für die dritte Nokturn

[urn:nbn:de:bsz:31-34996](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-34996)

dapes supnat. **P**lus currit in certamine. confessor
iste sustinens. quam martyr ictum sufferens. mucro
ne fundens sanguinem. **P**roinde te piissime. pre-

camur omnes supplices. ut hui' almi gla. nobis re-
mittas debita. **G**la t' dñe. **Vni virginis. ymn?**

Ihu corona virginum. quem mater illa concepit. que
sola virgo parturit. hec uota clemens accipe. **Q**ui
pascis inter lilia. septus choreis uirginu. sponsus de-
corus sponsisq; reddens premia. **Q**uocumq; ppgis
uirgines. secuntur atq; laudib; post te canentes cur-
sitant. ymnosq; dulces psonant. **T**e deprecamur
largus. nris adauge mentib; nescire profusus omnia.
corruptionis vulnera. **G**la tibi dñe. gla unige. **Cant.**

De so' michabele. 7 omnib; dñicis dieb;.

Domine miserere nri te em expectauim. esto bra-
chium nrm in mane. et salus nra in tempore
tribulationis. **A** uoce angeli fugerunt ppi. et ab ex-
altatione tua disperse sunt gentes. **E**t congregabun-
tur spolia nra sicut colligitur bruceus. uelud cum
folle plene fuerint de eo. **M**agnificatus e dominus
quo habitauit in excessu. impleuit syon iudicio
et iusticia. et erit fides in temporib; suis. **S**icut
salus sapientia et scientia. timor dñi ipse e the-
saurus eius. **E**cce uocet te clamabunt foris. an-
gelus pacis amare fiet nri. **D**ominus in celo
transiens p semitau

propter ciuitate
et terra antequam
non sicut deser
Hinc exurgat
sublimator.
certum dicit an
mem. Conu
timor expecta
igne deuorant
rib; sempitern
tur ueritatem
et erunt na
tur aures suas
suos ne uider
minimena
e aque eius s
bunt oculi eu
dicitur timo
bi tue sup qu
quem coequa
sanctificatio
syon in enari
tum. **D**
tue sunt ce
nomine tuo
sustinentib;

et
pietate civitates non reputavit homines. **L**uxit et languit terra confusus est libanus et obsorduit. **E**t factus est saron sicut desertum. et concussa est basan et carmelus.

Hunc exurgam dicit dominus. nunc exaltabor et nunc sublimabor. **Aliud.** **A**udite qui longe estis que fecerim dicit dominus et cognoscite vicini fortitudinem meam. **C**onterriti sunt in syon peccatores. possedit tremor ypoeritas. **Q**uis poterit habitare de vobis cum igne devorante. aut quis habitabit ex vobis cum ardoribus sempiternis. **Q**ui ambulat in iusticiis et loquitur veritatem. qui perit auariciam ex calumpnia et excutit manus suas ab omni munere. **Q**ui obducat aures suas ne audiat sanguinem et claudit oculos suos ne videat malum. **I**se in excelsis habitabit munimenta saxorum sublimitas eius. panis ei datus est aquae eius fideles sunt. **R**egem indecore suo videbunt oculi eius. cernent terram de longe cor tuum meditabitur timorem. **aliud.** **M**iserere domine plebi tue super quam invocatum est nomen tuum: et israel quem coequasti primogenito tuo. **M**iserere civitati sanctificationis tue ierusalem: civitati requiescens in syon in enarrabilibus virtutibus tuis. et gloria tua in finem tuum. **V**erba testimonium quia ab initio creaturae tuae sunt et in sanctificationes quas locuti sunt in nomine tuo ipse preses. **V**erba mercedem locutionis sustinentibus te ut ipse tuae fideles inveniatis et ex-

aucti orationem seruoꝝ tuoꝝ. **S**cđm benedictionem
aaron da pplō tuo: et dirige nos in uiam iusticie. **V**t
sciāt omnes qui habitant tēam: quia tu es d̄s cōspec
toꝝ seculoy. **Cant. In pascha. in ascēns. et penthōst.**

Quis ē iste qui uenit de edom. tinctis uestib; de
bolsa. **I**ste formosus in stola sua. gradiens ī
multitudine fortitudinis sue. **E**go qui loquor in
sticiam. et p̄pugnator sum ad saluandum. **Q**uare
ergo rubrum ē indumentum tuū. et uestimenta
tua sicut calcantiū in torculari. **T**orcular calcanti
solus. et de gentib; n̄ ē uir mecum. **C**alcanti eos
in furore meo: et conculcaui eos in ira mea. **E**t
asp̄sus ē sanguis eoy sup uestimenta mea: et oīa
indumenta mea inquinari. **V**ies enī ultionis
in corde meo: annus retributionis mee. **E**t
sp̄xi et n̄ erat auxiliator: quesiu et n̄ fuit qui
adiuaret. **E**t saluauit michi brachium meū:
et indignatio mea ip̄a auxiliata ē michi. **Aliud.**

Venite et reuertamur ad dominū: quia ipse
cepit et sanabit nos. percussit et curabit nos. **V**i
uificabit nos post duos dies: in die tertia suscita
bit nos: et uiuem; in conspectu ei; sciem; sequemq;
ut cognoscam; dn̄m. **Q**uasi diluenturā p̄parat;
ē egressus ei; et ueniet; quasi ymber. **Q**uasi
porarius et serotinus terre. **Q**uid faciā tibi
efficiam quid faciā tibi in da: mīa mīa quasi

nubes matutina et quasi ros mane p̄transiens. **P**ropt̄
hoc dolam in p̄phis: et occidi eos in uerbis oris mei: et
iudicia mea quasi lux egressientur. **Q**uia m̄tam uo-
lui et n̄ sacrificium: et scientiam dei plusquā holo-
caustum. **Aliud** **E**xpecta me dicit dominus in die re-
surrectionis meae in futurū: quia iudicium meū ut cō-
gragem gentes et colligam regna. **E**t effundā sup̄ e-
os indignationē meam: et omnē iram furoris mei.

In igne enim zeli mei deuorabit̄ omnis terra: quia tē-
redam p̄p̄tis labium electum: ut uocent om̄s ī no-
mine domini et seruiant ei humero uno. **V**ltia
flumina ethiopiae inde supplices mei: filii disper-
sor̄ meor̄: deferent mun̄ michi. **I**n die illa nō
confunderis sup̄ cunctis ad inuentionib; tuis: quib;
p̄uaticata es uirgine. **Q**uia tunc auferam de me-
dio tui magniloquos sup̄bie tue: et n̄ adicies exal-
tari amplius in monte sancto meo. **E**t derelin-
quam in medio tui p̄p̄m paup̄em et egenum: et
sperabunt in nomine domini reliquie israhel. **N**ō
facient iniquitatem nec loquentur mendaciū: et n̄
inuenietur in ore eor̄ lingua dolosa. **Q**uā ip̄i pa-
scentur et accubabunt: q̄ n̄ erit qui exterrcat.

Vos sancti domini **Cant. p̄limor̄ m̄. et ap̄toz et aīz**
uocabimini ministri dei n̄ri. **D**iceat uobis for-
titudinē gentium comedetis: et in gl̄a eor̄ sup̄bie-
tis. **P**ro confusione uir̄a dupliet et rubore: laudab̄

partem eorum. **P**ropterea in terra sua duplicata possidebunt.
leticia sempiterna erit eis. **Q**uia ego dominus diligens
iudicium et odio habens rapinam in holocaustum. **E**t
dabo opus eorum in ueritate. et fedus perpetuum feriam eis.

Et scietur in gentibus; semen eorum et germen eorum in me-
dio populorum. **Q**ui enim qui uiderunt eos cognoscent il-
los quia isti sunt semen cui benedixit dominus.

Fulgebunt iusti et tanquam scintille in **Arundinetis**.
Judicabunt nationes
et dominabuntur populis et regnabit dominus illorum
in perpetuum. **Q**ui confidunt in domino intelligent
uestitatem. et fideles in directione acquiescent il-
li. **Q**uia dominum et pax est electis dei. **Arund.**

Reddet deus mercedem laborum sanctorum suorum et deducet
illos in terra mirabilia. **E**t fuit illis in uela-
mento diei. et in luce stellae nocte. **T**ransiit il-
los mare rubrum. et transiit illos in uiam
mirabilem. **I**mmersos autem illos in mare
ab altitudine montium eduxit illos. **I**deo iusti me-
morant spolia impiorum et decantauerunt dominum no-
men sanctum tuum. **E**t iustitiam. manum tuam laudauit
uerbum patris domini deus noster. **Unus omnis.**

Beatissimus uir qui a sapientia morabitur
et qui in iusticia meditabitur et in sensu co-
gnabitur circumspiciet eum. **C**onuertit illi
pane in cibus et aqua in uinum saluum.

ris potavit illum. **E**t firmabit in illo et non flectet et
 continebit illum et non confundet. et exaltabit illum
 apud primos suos. **E**t nomine eterno hereditabit
 illum dominus deus noster. *Alind.* **B**enedictus vir qui con-
 fidit in domino et erit dominus fiducia eius. **E**t erit tanquam
 lignum quod plantatum est secus decursus aquarum quod ad hu-
 morem mittit radices suas et non timebit cum venerit
 aestus. **E**t erit folium eius viride. et in tempore sicca-
 tis non erit sollicitum. nec aliquando desinet facere fructu

Beatul vir qui inuentus est sine *Alind.* **G**tim.
 macula. et qui post aurum non abuit nec speravit
 in pecunie thesauris. **Q**uis est hic et laudabimus eum
 fecit enim mirabilia in vita sua. **Q**ui probatus est in illo
 et perfectus inuentus est et erit illi gloria eterna. **Q**ui
 potuit transgredi et non est transgressus facere mala quod
 non fecit. **I**deo stabilita sunt bona illi in domino et
 elemosinas illi enarrabit omnis ecclesia sanctorum. *In omnibus
 sollemp. see marie. pr. purific. 7 post. assumpt. 7 nat. xpi. 7*

Avdite me diuini fructus. *de uirginibus. cantica.*
 et quasi rosa plantata super riuos aquarum fructu-
 lificate. **Q**uasi iuban odorem suauitatis habete. **F**lo-
 rete flores quasi lilium. date odorem et frondete
 in gratiam et collaudate canticum. et benedicite do-
 minum in opibus suis. **D**ate nomini eius magnificen-
 tiam et confitemini illi in uoce tabularum iudeorum. **I**n
 canticis labiarum et cytharis. et sic dicetis in confestis

one opera dñi uniuersa bona ualde. *Auid.*

Gaudens gaudebo in domino. et exultabit anima mea in deo meo. *Q*uia induit me uestimento salutis et indumento iusticie circumdedit me. *Q*uasi sponsum decoratum corona. et quasi sponsam ornata monilib; suis. *S*icut eni; terra p̄fert germen suu; et sicut ortus semen suum germinat sic dominus deus germinabit iusticiam et laudem coram uniuersis gentib;.

*P*pter sion n̄ tacebo. et ppter ierlm̄ n̄ quiescam donec egrediatur ut splendor iustus ei; et saluator ei; ut lampas accendat. *E*t uidebunt gentes iustu; tuu; et cuncti reges inchtum tuu;. *E*t uocabit; tibi nomen nouum qd; os dñi nominauit. *E*t eris columna gl̄e in manu dñi. et diadema regni in manu dei.

Non uocaberis ultra derelicta. *Auid.* *T*erra tua n̄ uocabitur amplius desolata. *S*ed uocaberis uoluntas mea mea. et terra tua in habitabitur. *Q*uia conplacuit domino in te. et terra tua in habitabit. *H*abitabit eni; iuuenis cum uirgine. et habitabunt in te iherlm̄. *E*t gaudebit sponsus sup; sponsam. et gaudebit sup; te dñs tuus.

*S*up; muros tuos ierlm̄ constitui custodes. tota die et tota nocte p̄petuu; non tacebunt. *Q*ui remanuerunt in domo ue tacatis. et ne detis silentiu; ei; donec stabiliat; et donec ueniat ierlm̄. laudem in terra. *G*loria patris et filii et spiritus sc̄i.